Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de l'environnement

Rédlisé enligne* par -« | CLIC DIAGNOSTIC
Numéro de dossier 19/DAN/0197
.Date de réafisafion 02/07/2019

fin de voiidité 01/01/2020

Localisation du bien 11 rue Darrieux

65190 TOURNAY
Section cadastrale E 347
Données GPS Latitude 43.184446 - Longitude 0.244845
Désignation du bailleur Mme DOLEAC Frangoise

Désignation du locataire

* Document réalisé en igne par CC DIAGNOSTIC qui assume la responsabilité de {a localisation et de la détermination
de F'exposition-aux risques, sauf pour les réponses générées automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée - Exposé
Commune & potentiel radon de niveau 3 Non Exposé
PPRn | Inondation par crue Approuvé Non exposé -
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
- Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif (1) Exposé -
- Mouvement de termain Informatif (1) Exposé =
- | Mouvement de terrain Argile informatif (1) Expasé -

{1} A ce jour. ce risque n'est donné qu'd titre INFORMATIF et n'est pas refranscrit dans le formulaire
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Résumé de I'expertise n° 19/DAN/0197

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d‘expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse ....ccceeecreeernnneenes 11 rue Darrieux
Commune :.......cuueecenenee- 65190 TOURNAY
_ Section cadastrale E, Parcelle numéro 347,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmétre de repérage : ... LOGEMENT

Prestations

Conclusion

U Etat des Risques et
Pollutions

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 3 selon la réglementation parasismique 2011

Mesurage

Superficie habitable totale : 50,19 m2
Surface au sol totale : 50,19 m2
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Attestation de surface habitable

Numéro de dossier :
Date du repérage :
Heure d’arrivée :
Durée du repérage :

19/DAN/0197
01/07/2019
11h28

01 h 30

La présente mission consiste a établir une attestation relative a la surface habitable des biens ci-dessous désignés, afin de
satisfaire aux dispositions de la loi n® 2009-323 du 25 mars 2009 au regard du code de la construction et de I’'habitation,
en vue de reporter leur superficie dans le bail d'habitation d’un logement vide en résidence principale.

Extrait du CCH : R.111-2 - La surface habitable d'un logement est la surface de plancher construite, aprés déduction
des surfaces occupées par les murs, cloisons, marches et cages d'escaliers, gaines, embrasures de portes et de fenétres ;
le volume habitable correspond au total des surfaces habitables ainsi définies multipliées par les hauteurs sous plafond.

Il n'est pas tenu compte de la superficie des combles non aménagés, caves, sous-sols, remises, garages, terrasses,
loggias, balcons, séchoirs extérieurs au logement, vérandas, volumes vitrés prévus a I'article R. 111-10, locaux communs
et autres dépendances des logements, ni des parties de locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 métre.

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département :....Hautes-Pyrénées

Adresse : ........... 11 rue Darrieux

Commune :........ 65190 TOURNAY
Section cadastrale E, Parcelle numéro
347,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une
copropriété

Désignation du client :
Nom et prénom :. Madame DOLEAC Francoise
Adresse ! ............ 1226 Route des Hébrails
31620 CASTELNAU D ESTRETEFONDS

Donneur d'ordre (sur déclaration de [l'intéressé)

Repérage

Nom et prénom : Madame DOLEAC Francoise
Adresse : ........... 1226 Route des Hébrails
31620 CASTELNAU D ESTRETEFONDS

Périmétre de repérage : LOGEMENT

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €t Prénom : ...cccecvrviiireenesreenrrrenseennnens MIGNOT Daniel
Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... CLIC DIAGNOSTIC R
AIeSSe I iuuueuiuciiaiiisssiasrosssmamnassssasssnmenneenss 4 CHEMIN DE LA VIEILLE COTE

64460 LABATUT FIGUIERES

NUMErD SIRET :.ivviieiiiiiiinnssasnnissnssresenesnnans 831767223
Désignation de la compagnie d'assurance : ... CONDORCET

Numéro de police et date de validité : ......... 808109012/ 30/09/2019

Surface habitable en m2 du ou des lot(s)

Surface habitable totale : 50,19 m2 (cinquante métres carrés dix-neuf)
Surface au sol totale : 50,19 m2 (cinquante métres carrés dix-neuf)
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Attestation de surface nc 19/DAN/0197

Loi

Y

Boutin

Résultat du repérage

Documents remis par le donneur d’ordre a Vopérateur de repérage :

Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
M. et Mme DOLEAC Daniel (06.43.06.17.42)
Parties de I'ilmmeuble bétis visitées Superficie habitable Surface au sol Commentaires

entrée/séjour/cuisine 19,24 19,24
we 1,17 1,17
escaller 4,57 4,57
dégagement étage 1,24 1,24
wc étage 0,84 0,84
chambre 1 7,51 7,51
chambre 2 12,39 12,39
salle d'eau 1,85 1,85
réserve sous escalier rc 1,38 1,38

Superficie habitable en m2 du ou des lot(s) :

Surface habitable totale : 50,19 m2 (cinquante métres carrés dix-neuf)
Surface au sol totale : 50,19 m2 (cinquante métres carrés dix-neuf)
Fait 8 TOURNAY, le 01/07/2019
Par : MIGNOT Daniel
Aucun document n'a été mis en annexe
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Attestation de surf 4o Loi
dace n° 19/DAN(0197 g@g@ Boutin

ve kous escalier re
m
. entree/sejour/cuk
’ (IR VLN d*ﬂ
=
chambre 2
Ij - i ﬂ - '_I——--——:
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Localisation des Installations Classées pour la Protection de
I'Environnement (ICPE)

Rédlisé en ligne* par Media Immo
Pour le compte de CLIC DIAGNOSTIC
Numéro de dossier 19/DAN/0197
Date de réalisation 02/07/2019
L . 11 rue Darrieux
Locdlisation du bien 65190 TOURNAY
Section cadastrale E 347
Données GPS Latitude 43.184446 - Longitude 0.244845
Désignation du bailleur Mme DOLEAC Frangoise

Désignation du locataire

* Document réalisé par Media Immo, sous sa seule responsabllité ; Cecl sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le
client soient exactes et que les informations obtenues sur les différentes bases de données soient a jour.

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de
I'aménagement et du logement) pour la majorité des établissements industriels et les DD(CS)PP
(Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les
établissements agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités
agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo, Carriére, Autres), de
I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles
I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en
fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données proviennent d'une extraction de la base de
données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles
peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée (CC), a l'adresse postale (AP), a leurs
coordonnées précises (CP) ou leur valeur initiale (VI).

Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, les informations rendues publiques par I'Etat.
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Etat des risques de Pollution des Sols (ERPS) n° 19/DAN/0197

()

Inventaire des sites situés & moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés

Repére Nom Activité des sites situés & moins de 200m Adresse (';'::r';‘;
—— Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque
les pressings de quartier sont retenus par le "
”-2.& AYGALENT MARILOU / PRESSING Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et ASTARAC (place d’) TOURNAY 39m
traitement des pailles, fibres textiles, chiffons
. Distance
Re
pére Nom Activité des sites situés de 200m A 500m Adresse (Environ)
I Commerce de gros, de détail, de désserte de
Bl E:'géé%‘;a;‘t)sffggﬁﬁs’&;%? carburants en magasin spécialisé (station service | TOURNAY 465m
de toute capacité de stockage)
Repére Nom Activité des sites non localisés Adresse {:i:xm
Apprét et tannage des cuirs ; préparation et
- USINE DES PRODUITS TANNANTS teinture des fourrures et cuirs (tannerie, TOURNAY
méegisserie, corroierie, peaux vertes ou bleves)
Apprét et tannage des cuirs ; préparation et
S TANINS DgA%ﬁééISETE DES)/ teinture des fourrures et cuirs (tannerie, TOURNAY
) mégisserie, corroierie, peaux vertes ou bleues)
i CASTAY (ENTREPRISE) / GARAGE Dépbt de liquides inflammables (D.L.1.),Garages,
+ DLI ateliers, mécanique et soudure RN 117 TOURNAY
Commerce de gros, de détail, de désserte de
_ SIMEg :lRl;rgEe f_ gEEN.IT;{IEPSéSE) / carburants en magasin spécialisé (station service REPUBLIQUE (RUE DE LA) N°23
CARBURANTS AVIA de toute capacité de stockage),Garages, ateliers, TOURNAY
mécanique et soudure
. ABADIE Jean / NEGOCIANT (DLI Commerce de gros, de détail, de déssertede | .y 0 b B0 GGNE SUR
DANS ENTREPOT DE CHARBON) carburants en magasin spécialisé (station service GESSE TOURNAY
de toute capacité de stockage)
Garages, ateliers, mécanique et
soudure,Carrosserie, atelier d'application de
- MP%‘ER@S'EE',{?EEEI/NTGS&QGE peinture sur métaux, PVC, résines, plastiques TOURNAY
(toutes piéces de carénage, internes ou externes,
pour véhicules...)
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU Collecte et stockage des déchets non dangereux
: CANTON DE TOURNAY (CCCT) / dont les ordures ménagéres (décharge d'O.M. ; gﬁl);ﬁ;g{}%gyzom ARTISANALE
! DECHETTERIE déchetterie)
. ENEgSﬁ&f_EBfH%Eﬁ%ﬁEE) / Centrale électrique thermique LE PARADES (LDT) TOURNAY
_ Commerce de gros, de détail, de désserte de
- PECASSOUSEPQ:,’ILC’ESF ATION carburants en magasin spécialisé (station service | RN 117 TOURNAY
de toute capacité de stockage)
- PICOTY (STE)/ DU Dépbt de liquides inflammables (D.L.1.) TOURNAY
Commerce de gros, de détail, de désserte de
- REFFAY PAUL / STATION-SERVICE carburants en magasin spécialisé (station service TOURNAY
de toute capacité de stockage)
- ABADIE leanine / DLI Dépébit de liquides inflammables (D.L.L.) TOURNAY
_ Commerce de gros, de détail, de désserte de
- LARS;Z%—ESQIU?-‘I\SSETIES/SEZI(%ER' carburants en magasin spécialisé (station service | TOURNAY
de toute capacité de stockage)
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Instaliations Classées pour la Protection de I'Environnement (ECPE) N° 19/DAN/0197 Q‘

Cartographie des ICPE
Commune de TOURNAY - Réalisé en date du 02/07/2019

Situation
Usine Seveso AP  Adresse Postale NS Non Seveso
Usine non Seveso CC Centre de la commune SSH  Seveso Seuil Haut
Carriére CP Coordonnées Précises SSB  Seveso Seuil Bas
Elevage de porc VI Valeur Initiale
Elevage de bovin
Elevage de volaille

€D emplacement du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour Protection de
I'Environnement situés & moins de 5000m du bien et représentés par les pictos , , ﬂ, ﬂ, B et

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, o)
qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Instaliations Classées pour la Protection de I'Environnement (cpe) N° 19/DAN/0197

Inventaire des ICPE situées sur la commune de TOURNAY et a moins de 5000m du bien

Etat dactivité
CLIC DIAGNOSTIC | 4 CHEMIN DE LA VIEILLE COTE 64460 LABATUT FIGUIERES | Tél. : 0559803159 3/3
N"SIREN : 831767223 | Compagnie d"assurance : CONDORCET n® 808109012 Rappoct du :

02/07/2019




Etat des risques de Pollution des Sols (ERPS) n° 19/DAN/0197 €|

Cartographie des sites situés a3 moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

200m

BASOL : Base de données des sites et sols pollués {(ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont l'activité est terminée: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
BASIAS dont l'activité est inconnue: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Emplacement du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement pollués)
situés @ moins de 500m du bien et représentés par les pictos @, (S e 5], chacun de ces
pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous
aideront a vous repérer sur la carte.
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Etat des risques de Pollution des Sols (ERPS) n° 19/DAN/0197 Ql

Qu’est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS) ?

Ce document n'a pour but que de communiguer, A TITRE INFORMATIF, a i‘acquéreur ou au locataire,
les Informations rendues publiques par 'Etat concernant les risques de poliution des sols,

Qui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 prévus par l‘artide L.125-6 du code de I"environnement,
l'actuel ERPS sera progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément
appelés les SIS et seront intégrés 3 I'ERNMT. : :

Dans gueis délais ?
Le décret nous informe que les pouvoirs publics territoriaux de chaque département doivent &aborer et valider les SIS entre
le 1* janvier 2016 et le 1* janvier 2019.

Jusqu‘a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmet, & titre
informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat 3 travers les bases de données BASOL
et BASIAS,

Oue signifient BASOL et BASIAS ?

v BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif.

v BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service, réalisée essentiellement & partir des
archives et gérée par le BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minigres). Il faut souligner qu‘une inscription dans
BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle pollution 3 son endroit.

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte 3 connaissance des maires de chagque commune. L'avis des maires est
recueilli, puis les informations de pollution des sols sont mises 3 jour grace 3 la contribution des organismes participants. Ces
secteurs seront représentés dans un ou phusieurs documents graphiques, a Véchelle cadastrale.

Qu’'est-ce gu'un site poliué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une
pollution susceptible de provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations
sont souvent dues a d'anciennes pratiques sommaires d'élimination des déchets, mais aussi 3 des fuites ou 3 des épandages
de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également autour de certains sites des contaminations dues a des
retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans & compter de la découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du
confrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de vente ou d’obtenir une réduction du loyer.
L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsque le coiit de cette réhabilitation
ne paraft pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité,

otentiel radon et pollution des sols

En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de |'environnement ERP
Attention | S'is nimpliquent pas d'obligation ou dinterdiction réglementaire pariculiére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documents d'informalion préventive et concemer fimmeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Liste des arrétés de catastrophes Naturelles
en date du 02/07/2019
Déclaration de sinistres indemnisés
Préfecture : Hautes-Pyrénées
Adresse de I'immeuble : 11 rue Darrieux 65190 TOURNAY
Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle
Types de catasirophe Dale de début | Dale de fin Publicalion o oUWl | NON
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 [m] [m]
Inondations et coulées de boue 18/06/1988 18/06/1988 19/10/1988 03/11/1988 O 0
Inonddations, coulées de boue et mouvements de tenain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 O a
inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009 0 [m]

Cochez les cases Ol ou NON si, @ vofre connaissance l'immeuble & fait Pobjet d'une indemnisation suite & des dommages

consécutifs @ chacun des événements

Elablile: .../ ...../............

Bailleur : M. et Mme DOLEAC Daniel

Signature / Cachet en cas de presiaiaire ov mandataire

Locataire :

Pour en savor pius, chacun peut consulter en prétecture ou en matie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document
dinformation communal sur les risques majeurs et, sur infemet, le portail dédié & la prévention des risques majeurs : www prim.net
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Etat des risques et pollutions O

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de ['environnement ERP

Attention | §'ls nimpliquent pes d'obigalion ou dnlerdiciion réglementaire particufigre, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent &tre signalés
duarns les divers documents dlinformation préventive et concemer limmeuble, ne sont pas mentionnés par cel état,

Cet état est établl sur ka base des informations mises & disposition par anéhé préfectoral

n°  65-2017-03- du 17/03/2017 misdjourle  N/a
17-004
Adresse de 'immeuble > Cadasfre
11 rue Darrieux E
65190 TOURNAY 347

Situation de l'immeukle au regard d'un prevention des risques naturels (PPRN

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N oul
prescrif || anticipé | | approuvé [ | date | ]
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
Inondation [ | Crue fomentielle || Mouvement de terrain [_|. Avalanche [ ]
Sécheresse [ | Cyclone[ | Remontée de nappe ] Feux de forét ||
Séisme [ | Volcan [ ] Avire

Exiraits des documents de référence permetiani la localisation de fimmeuble qu regard des risques pris en compte

Cartes liées : Carte Sismicité, inondatlion par crue
L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglément du ou des PPR naturels oul |:| non [X]
si oui, les fravaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont é1¢ réalisés ‘ oui D non D

Situation de [immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M oul[ | non

presciit [ | anticipé [ ] approuvé [ | date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
Mouvements de terrain i Autre '

Exiraits des documents de référence permetiant la locolisation de limmeubile au regard des fisques pris en compte
Voir Liste des Cartes pour les Risques naturels
L'immeuble est concemé par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPR oul [ | non X |

si oui, les fravaux prescrits par le réglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oul [ | non| ]

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRI prescrit et non encore approuvé oul D non | X

Sioul, les risques fechnologiques pris en considération dans I'amété de prescription sont liés a
Eftet foxique || Eftet[ ] Efetde [ ] projection| |  Risque[ |

thermique surpression Industriel
L'immeuble est situé dans le périmetre d'exposition aux risques d'un PPRt approuvé oul |:| non | X
L'immeuble est situé en secteur d'expropriafion ou de délaissement oui D non D
L'immeuble est situé en zone de prescription . oul |:] non | X
5! la fransaction conceme un logement, les fravaux prescrits ont été réafisés oul ,:I non |:]
5i la fransaction ne conceme pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels ovi I:I non D

limmeuble est exposé oinsi que leur gravité, probabiiité el cinétique. est jointe & lacte de vente ou au conrat de location
Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

Zone 1 D zone 2 D zone 3 Zone 4 D zone S.D

irés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonag lementaire a potentiel radon

Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon de niveau 3 oui[ | non

Information relative ala pollution de sols

Le temain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS} NC* I:I oul ]:] '
“Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le déparement)

Information relative aux sinistres indemnisés par Fassurance suite a une catastrophe N/M/T*

* calastrophe nalusalis minidre ou leckh
L'information est mentionnée dans 'acte de vente oul [ | non | |
vendeur — acquéreur
Vendeur M. et Mme DOLEAC Daniel
Acquéreur

Date 02/07/2019 Fin de validité  01/01/2020



Etat des risques de Pollution des Sols (ERPS)

Réqfisé en igne* par Media Immo
Pour le compte de CUC DIAGNOSTIC
Numéro de dossier 19/DAN/0197
Date de rédfisation 02/07/2019 -
. . 11 rue Darrieux
Localisation du bien 65190 TOURNAY
Section cadasfrale E 347
Données GPS Latitude 43.184446 - Longitude 0.244845
Désignation du baitleur Mme DOLEAC Frangoise
Désignation du locataire
Synthése ERPS
Dans un rayon de 200m Dans un rayon entre 200m et anclusi
autour du bien 500m du bien e -

A ce jour et selon les informations transmises
par le BRGM et le MEDDE, il s’avére qu’a moins
de 500m du bien :

—-— - Aucun site pollué (ou potentiellement
DA pollué) n'est répertorié par BASOL.
LRI 2 sites industriels ou activités de service sont

{ BASIAS Actis répertoriés par BASIAS.

!SBE & : : ! 2 sites sont répertoriés au total.
BASIAS I'ndonnus ] x o
I3 SITES

Fait le 02/07/2019

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par
le client soient exactes et que les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient & jour.

Ce présent document n'a pour but que de communiguer, 3 titre informatif, a Facquéreur ou au locataire, les informations rendues
publiques par I'Etat concernant les risques de poliution des sols dans un périmatre précis autour du bien,

Document réalisé & partir des bases de données BASIAS et BASOL :
(Gérée par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de VEcologie, du Développement Durable et de PEnergie)
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Annexes - Arrétés U

ERP
Communes PPR  Appromé  Prescrit  Risque
It el | Al F

SERS 1 x|  xx x

'SIARROUY 4 2 2 | e Tl e b d '

SINZOS

SIRADAN { X X x

SIRELX 1 x X x x

SOMBRUN ! X X1 |

'SOREAC o X ' |

SOST -1

SOUBLECAUSE o X X 11

SOUES o x X :
SOULOM Y X X x| x| x|

' SOUYEAUX S x I T |

e K T T

“TARASTEIX ]

TARBES | X X |

THEBE 1 P

'THERMES MAGNOAC | X )
Cmwuy 0 T x T

TIBIRAN JAUNAC | oo )

TILHOUSE i ' ' L

“TOSTAT [

TOURNAY T x X :

TOURNOUS DARRE | X ‘

TOURNOUS DEVANT | X 5|

TRAMEZAIGUES ' ]

S — , v

'TRIE SUR BAISE v | x [ |

“TROUBAT ' ' i ‘

TROULEY LABARTHE ' |

‘TUZAGUET S e

UGLAS =

UGNOUAS = 1

o |

‘UZER

'VIC EN BIGORRE Ty | x| X

VIDOU O P

o . . !

VIELLA 2 x| x| T x [x x|

15716
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Annexes - Arrétés U

ERP

Lbered » Bgatied « Fratiratid

Riérumuque FRANCAISE
PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N°:

Service interministériel Relatif & l'information des aequéreurs ct des

de défense et de protection civiles locataires de Dbicns immebiliers sur les
risques naturcls ou technologiques majeurs

Paie protection civile dans le département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyvrénées,

Vu Je code général collectivités territoriales ;
Vi le code de Penvironnement, notamment les articles [..125-5 et R.125-23 4 R.125.27 ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 actabre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du termitoire
frangais ;
Vu le code fa eonstruction et de I'habitation, notamment ses avticles 1.271-4 et ..271-5 ;

Vau fe déeret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 4 Forganisation ct 3
I'action des serviees de I'Ltat dans les régions et les départements ;

Vu P'arréeé préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la liste des communes concernées
par P'obligation d’information des acquéreurs et des focataires de biens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur praposition de Madame la dircetrice des services du Cabinet.

ARRETE
ARTICLE 1 -

Le présent arrété abroge et remplace anété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la
liste des communes concernées par |'obligation d'information des acquéreurs ¢t des locatuires de bicns
immobilicrs sur les risques natarcls ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments néeessaires & l'information des acquéreurs ct des locataires de hiens immobiliers sur
les risques naturels et technologigues majewrs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossicr et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairic concernée

Le dossier comprend :

. la liste des risques naturcls prévisibles et des risques lechnologiques dans un PPR approuvé ou
prescrit, auxquels la commune ¢st exposée sur tout ou partie de son territoire
. fa liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se rétérer,

-

e Dimte S e G Samd o joesd 4133 16 LIRS JRG07 Lo vtk AVES 17A) - Rarret burera (£ 8ab wr virs ok o £78 11 1CRI%,
Préfeshme « Place Charles de Gautle - CS 61350 - 65013 TARBES Cobex 9 - Té 2 05 62 56 65 65 - Téldoupic 1 05 62 51 20 10
conmid L paiate B bado oo pnal - S et sy R actpnieaati goon' i

Préfecture Hautes-Pyrences - 65-2017-03-17-006 - AP 1AL mars 2017 107
CLIC DIAGNOSTIC | 4 CHEMIN DE LA VIEILLE COTE 64460 LABATUT FIGUIERES | Tél. : 0559803159 10/12 :
N°SIREN : 831767223 | Compagnic d'assurance : CONDORCET n° 808109012 Rapport du ;

02/072019




Annexes - Arrétés et
. la cintographic des zones exposées ou réglementée,
. le niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune,

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont Jibrement consuliables en mairie,
préfecture et sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible a partir du site internét de la préfecture a la rubrique
« Inlormation Acquéreurs Locataires » (IAL) :

http:/Avww.hautes-pyrenees.gouv. fr/ :

Arlicle 3 -

Ces ¢léments d’informations sont mis 4 jour an regard des situations mentionnées a I'artice R.125-23
du code de environnement,

Article d -

Unc copic du présent arrété et les annexes sont adressés aux maires, pour ére tenus 4 Ja disposition des
acquéreurs et des locataires, et & la chambre départementale des notaires.

Le présent arréeé sera afliché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.
Article 5 -

Mme la Dircetrice des services du cabinel. M. le Secrétaire Général de la préfecture, Mmc la
sous-préféte d'Argelds-Gazost, M. e sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes ¢t MM los chefs de
service régionaux ou départementaux et Mmes ot MM les maires des communes concemées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent anété.

Tarbes,le ¢ 7 g 207

Béatri

2716
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Etat des risques et poliutions O

___aléas naturels, miniers ou fechnologiques, sismicité, potentiel radon e pollution des sols
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de fenvironnement ERP

Atlention t §is iimpliquent pas d'obligation ou dinterdiclion réglemenlaire particulitrs, s aléas connus ou f
dans les divers documents dinformation préveniive e concemer limmeuble, ne sont pus mentic

g5 qui peuven! élre signalés
s par cet éfat.

i

LS IS e

bt / {
Toarsemactn ria foshoar y

-

\

Mouvement de ferrain - Plan de prévention Informatif - Immeuble exposé
Zoom extrait de la carte originale ci-dessus
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Annexes - Cartographies des risques don’r_l',immeuble n’'est pas exposé

ERP,
Inondation par crue Zoom extrait de la carte origin:
- T4 S - =
i - P

Inondation par

| » ‘I g I 1 ’1 L] . ¥ : . .v ’ . {
s a i S vl '
o | W N e 5
: L 2 i A ‘ - :
- — 1 pad L AW 1 - na PN

crue - Plan de prévention Approuvé - Immeuble NON exposé

]

-
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Etat des risques et poliutions
aléas naturels, mé?rs oy technologiques, sismicité, gcn‘anﬁel radon et pollution des sols
En application des les L125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 @ 27 du Code de ['environnement
Aftention | Sils nimpliquant pas d'ebligation ou d'interdicHion réglementaire pariiculiére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent é&ire signalés
dans les divers documenls dinformation préventive ef concemer limmeuble, ne sont pas mentionnés par cet état,

ouvement de terrain A

gt

[ PP x ; i J e A\ - VIV
C24is tacte ’ i g A =& B L R
[ 20a 3 2z = ' Ly ‘{ Jl £ y W

. b T gy iz = '_,‘ x LTk . O (ah
Mouvement de terrain Argile - Plan de prévention Informatif - Immeuble exposé
Zoom extrait de la carte originale ci-dessus

e——

O

ERF
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols
En application des arficles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de 'environnement

Altention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére. les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documents dinformation préventive et concemer limmeuble, ne sont pas mentionnés por cei état.

Senvidhitétres fable A inestante
Senmibilitetres Latle
Sensiltef sble

Smublte movenne
Sensiiktefate

i
Sensidlile e deves nappe sflzurate
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Etat des risques et pollutions =

aléas naturels, miniers ou technolog_iques. sismicité, go1en1iel radon et pollution des sols U
En application des articles [ 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 & 27 du Code de l'environnement

Aftentian ! S'ils nimpliguent pas d'obligation ou dirderdiction réglementaire particuligre, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documanis d'information préventive et concerner limmeuble, ne sont pas mentionnés par cet élot,

e
4 (4

TS5
Département Hautes-Pyrénées Section |FE Exirait de plan, données
Commune TOURNAY Parcelle | 347 IGN, Cadastre.gouv.fr

Parcelle(s) supplémentaire(s) :
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers cu techn‘cﬂ%_igues, sismicité, potentiel radon el pollution des sols

En application des arficles L 125-5, L 1

, L 125-7 et R 125-23 @ 27 du Code de I'environnement

Allention ! Sils nimpliquent pas d'obligation ou dinterdicticn réglementaire parliculiére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent éfre signalés

dans les divers documents dinformation préventive et concemer limmeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

:

Bl o

Zones de sismicité -

-1 (tres faible)

e 2 (faible)

=4 3 (modérée)
4 (moyenne)

mm 5 (forte)
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